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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
 5. lipnja 2016.; godište X., br. 12/2016. (222); LITURGIJSKA GODINA “C”

ŽUPNI LIST 
Blagaj-Buna

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za župni list (KM): Dragica Bošković 10.
Kruh sv. Ante (KM): Branka 
Stjepanović 10, Ljubica Rajić 20, 
Marela Lukanović 10.
Za vitraje (KM): -.
Za crkvu: od Krštenja Ivana Perića 
100, Žarko Buntić 50, od krštenja Pie 
Džeba 100.
Za zvonik (KM): Mladen Kavelj 50, 
Dragan Čečura 30, Ljiljana Kovačević 
20, Vera Zovko 50, Andrija Pavlović 
100, Zoran Barun 50, Bosiljko Beka-
vac 50.
Za crkvu u Blagaju:-
Za proslavu Tijelova: Zdravko Rajić 
20, Anton Šakota 50, Ob. Adašević 
i Vijačkić 50, Nenad Antunović 30, 
Vera Zovko 20, Mato Rajić 50, Ružica 
Marijanović 20, Jelena Petrović 20, 
Mile Perutina 100.

Mise po grobljima:
19. 6. Kočine - misa u groblju u 9,30
26. 6. Dračevice - misa u groblju u 9,30
3. 7. Kamena-misa u groblju u 14 sati

Misa zahvalnica za kraj školske 
godine bit će slavljena, 12. lipnja 
2016. god. u 9,30 sati. Pozivamo sve 
učenike, njihove učitelje i nastavnike 
te drugo osoblje da Bogu zahvalimo 
na još jednoj školskoj godini, koju su 
vjeroučenici uspješno svladali.

TIJELOVO  I BLAGOSLOV ZVONIKA NA BUNI
26. svibnja 2016. god.

U koncelebraciji s biskupom Ratkom 
bili su župnik don Nikola Menalo s ko-
legama svećenicima, a kapelan don 
Damir ravnao je pjevanjem s kora crkve.
Nakon župnikova pozdrava i Biskupova 
uvoda svećenici i ministranti u procesiji su 
koračali do zvonika kojega je zatim biskup 
uz prigodnu molitvu blagoslovio. Uz pjes-
mu zbora nastavljeno je euharistijsko slav-
lje. Nakon popričesne molitve biskup je za-
ogrnut velom uzeo pokaznicu s Presvetim te 
su na bočna vrata najprije izišla dječica koja 
su posipala latice ruža i tako pravila cvjetni 
put do sva četiri vanjska oltara. Mladi su 
od cvijeća napravili euharistijske i naciona-
lne simbole na stazama i trgu ispred crkve.
Nakon procesije uslijedio je Biskupov 
svečani blagoslov a druženje je nastavljeno 
u oratoriju pokraj crkve gdje je na pozor-
nici u oazi mira i molitve uz rijeku Bunu 
pokraj nekadašnjeg bunskoga kola, sim-
bola života i samoga mjesta Bune započelo 
zborovanje. Nastupalo je 15 zborova 
iz okolnih župa, vokalno-instrumental-
ni sastavi i klape, a koncert je započeo 
dječjim župnim zborom Put ljubavi. 
Izgradnja zvonika započela je 2005. go-
dine kada je započela i gradnja crkve. 
Visina toga prvog zvonika s vrhom 
križa bila je 36 m. Tijekom uređenja 

zvonika revidirana je kupola i postavljen drugi, masivniji, križ. Sadašnja visina zvon-
ika s križem iznosi 38 metara. Rasvjeta je okupala toranj tako da noću izgleda poput 
svijeće koja simbolizira Krista. Radovi na zvoniku započeli su 22. veljače, a završeni 
23. svibnja 2016. Zvonik je za ovu prigodu bio urešen papinskom i hrvatskom zastavom.
Ovaj događaj blagoslova zvonika u Gospinu mjesecu ostat će zabilježen u župnoj kronici 
kao značajan dan za ovu župu, a župljane će svakoga dana zvono podsjećati da prestanu 
s radovima podignu pogled prema nebu te zavape s usana molitvu i pozdrav našoj Majci.

Proslava spomendana sv. Ante pada 
u ponedjeljak, 13. lipnja 2016. god. 
Pobožnost utoraka završit ćemo tri-
naestim utorkom sv. Anti, 7. lipnja a 
pobožnost zaokružiti sv. Misom na 
svečev spomendan u u 18 sati. 

Treći susret svećenika BiH bit će u 
Tomislavgradu u župnoj i samostans-
koj crkvi sv. Nikole Tavelića u četvrtak 
16. lipnja u 10 sati. I nas ćemo dvo-
jica poći pa ako imate kakvih obveza u 
župnom uredu obavite prije ili poslije 
ovoga četvrtka. 

Ženidbeni navještaj: 
Sakrament sv. ženidbe žele sklopiti 
Ivo Bevanda, sin Zdravkov i Nade r. 
Đinkić  iz župe sv. Mateja iz Mostara 
i Ana Marić, kći Vlatkova i Zden-
ke r. Raguž iz naše župe. Njihovo 
vjenčanje predviđeno je 18. lipnja 
2016. u 18,30 sati na Buni. Ako netko 
zna za neku ženidbenu zapreku dužan 
je javiti u župni ured. Mladence neka 
prati Božji blagoslov.

Mise u oratoriju, ako bude lijepo 
vrijeme, slavit će se od nedjelje, 19. 
lipnja 2016. do kraja mjeseca kolovo-
za i to po ljetnom rasporedu: Rana u 8 
sati i Pučka u 9,30 sati (Pučka je zbog 
vrućina prebačena s 11 na 9,30 sati).



2 3

RASPORED SVETIH MISA 13. 6. 2016. - 19. 6. 2016.
RASPORED SVETIH MISA

6. 6. 2016. - 12. 6. 2016.

Ponedjeljak, 6. lipnja 
7 - Bosiljko Bekavac za pok.
oca MATU, tetku RUŽU i sestru 
BOSILJKU
18 - Vencel i Slavka Lukenda za sve 
svoje pokojne

Utorak, 7. lipnja, 13.utorak sv.Anti
7 - Misa na nakanu župe
18 - Dario Šimić n.n.

Srijeda, 8. lipnja 
7 - Misa na nakanu župe
18 - Ruža Marjanović za pok.muža 
NEDJELJKA i sve pokojne iz obitelji 
Marjanović i Bradarić

Četvrtak, 9. lipnja 
7 - Misa na nakanu župe
18 - Obitelj Šimić za pok. PERU, 
MATIJU, JURU, ŠIMU(ž.), 
ANDRIJU i JANJU 

Petak, 10. lipnja
7 - Misa na nakanu župe
18 - Nikica Perić za pok. oca PERU, 
majku BOŽICU, braću JOZU i 
ANĐELKA te bratića MLADENA

Subota, 11. lipnja, sv. Barnaba
7 - Obitelj za pok.PAVICU Novina(1.
god)
18 - Obitelj Novaković za pok.MATU 
i BOSU (ž.) i ostale pokojne iz obitelji

Nedjelja, 12. lipnja,XI./god. 
8 - Rana Misa
9,30 - Sveta Misa za đake (zahvalnica)
11 - Misa za narod

Ponedjeljak, 13. lipnja, sv. Ante
7 - Mila Krtalić za pok.supruga 
MARKA i ostale pokojne
18 - Obitelj za pokojnu NEVENKU 
Puljić (1.god.) 

Utorak, 14. lipnja
7 - Obitelj Zdravka Marića za sve 
svoje pokojne
18 - Janja Dragoje za pok.muža 
MARKA i ostale pokojne

Srijeda, 15. lipnja
7 - Misa na nakanu župe
18 - Obitelj za pokojnu LENKU 
Šaravanja (1.god.)

Četvrtak, 16. lipnja
7 - Darijo Previšić za pok. IVANA Previšića
18 - Obitelj Kovačević za pok.
TOMISLAVA(god.)

Petak, 17. lipnja
7 - Misa na nakanu župe
18 - Tomislav Zlomislić s djecom za 
pok. suprugu IVU, oca MIRKA, ma-
jku CVIJETU i sestru JADRANKU

Subota, 18. lipnja
7 - Misa na nakanu župe
18.30 -Vjenčanje: Ana Marić i Ivo Bevanda

Nedjelja, 19. lipnja, XII./ god. 
8 - Rana Misa
9, 30 - Misa u groblju na Kočinama
9, 30 - Misa za narod

DESETA NED. KROZ GODINU
Lk 7, 11  - 17

U ono vrijeme: 
Isus se uputi u grad 
zvani Nain. Pratili 

ga njegovi učenici i silan svi-
jet. Kad se približi gradskim 
vratima, gle, upravo su izno-
sili mrtvaca, sina jedinca u ma-
jke, majke udovice. Pratilo ju 
mnogo naroda iz grada. Kad je 
Gospodin ugleda, sažali mu se 
nad njom i reče joj: »Ne plači!« 
Pristupi zatim, dotače se nos-
ila; nosioci stadoše, a on reče: 
»Mladiću, kažem ti, ustani!« I 
mrtvac se podiže i progovori, 
a on ga dade njegovoj majci. 
Sve obuze strah te slavljahu 
Boga govoreći: »Prorok velik 
usta među nama! Pohodi Bog 
narod svoj!« I proširi se taj glas 
o njemu po svoj Judeji i po svoj 
okolici.

		  Riječ Gospodnja.

XI. NED. KROZ GODINU
Lk 7, 36 - 50

U ono vrijeme: Neki farizej 
pozva Isusa da bi blagovao s 
njime. On uđe u kuću farize-

jevu i priđe stolu. Kad eto neke žene 
koja bijaše grešnica u gradu. Dozna 
da je Isus za stolom u farizejevoj kući 
pa ponese alabastrenu posudicu po-
masti i stade odostrag kod njegovih 
nogu. Sva zaplakana poče mu suzama 
kvasiti noge: kosom ih glave svoje 
otirala, cjelivala i mazala pomašću.
Kad to vidje farizej koji ga pozva, po-
misli: »Kad bi ovaj bio prorok, znao 
bi tko i kakva je to žena koja ga se 
dotiče: da je grešnica.« A Isus, da 
mu odgovori, reče: »Šimune, imam 
ti nešto reći.« A on će: »Učitelju, 
reci!« A on: »Neki vjerovnik imao 
dva dužnika. Jedan mu dugovaše pet 
stotina denara, drugi pedeset. Budući 
da nisu imali odakle vratiti, otpusti 
obojici. Koji će ga dakle od njih više 
ljubiti?« Šimun odgovori: »Predm-
nijevam, onaj kojemu je više otpus-
tio.« Reče mu Isus: »Pravo si pro-
sudio.« I okrenut ženi reče Šimunu: 
»Vidiš li ovu ženu? Uđoh ti u kuću, 
nisi mi vodom noge polio, a ona mi 
suzama noge oblila i kosom ih svo-
jom otrla. Poljupca mi nisi dao, a ona, 
otkako uđe, ne presta mi noge cjeli-
vati. Uljem mi glave nisi pomazao, a 
ona mi pomašću noge pomaza. Sto-
ga, kažem ti, oprošteni su joj grijesi 
mnogi jer ljubljaše mnogo. Komu 
se malo oprašta, malo ljubi.« A ženi 
reče: »Oprošteni su ti grijesi.« Sustol-
nici počeli nato među sobom govoriti: 
»Tko je ovaj da i grijehe oprašta?« A 
on reče ženi: »Vjera te tvoja spasila! 
Idi u miru!«
		  Riječ Gospodnja.


